. AKTTHEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
* VLADIMIR LLESHAJ " SH.P.K.

Sot, mé dat& 09 Mars 2006 , une i nenshkruari:

- Z. . VLADIMIR LLESHAJ], i birii Vlash , lindur me 08 Prili 1978 ne Mirdite ,me
banim ne Tirane me adrese Fusha e Aviacionit , mbajtes i pasaportes me nr.
21720127 , madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

né pérputhje me Ligjin Nr. 7638, daté 14.12.1992, “Pér Shogérité Tregtared’ kam
vendosur t& themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t& eméruar * VLADIMIR
LLESHA) ™ Sh.p.k. {mé poshté referuar si “Shoqéria”), duke nénshkruar kété Akt
Themelimi. Aktiviteti i késaj Shogérie do té rregullohet nga Statuti i saj, i cili éshté pjesé
pérbérése e kétij Akti Themelimi dhe i bashkéngjitet si Shtojca 1.

Nenil

Emri | Shogérisé éshté " VLADIMIR LLESHA) ™ SH.P.K.

Neni 2

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né& adresen:Rruga “Dervish Hima “perballe
Ambasades Amerikane Tirane. Shogeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te
gjithe vendin.

Neni 3
Kohézgjatja e aktivitetit t& Shogérisé do té jeté e pakufizuar , duke filluar g€ prej datés
sé regjistrimit té saj né Rregjistrin e Shoqérive Tregtare t& Gjykatés sé Rrethit Gjyqsor
Tirané.
Shogéria mund té pérfundojé apo vihet né likuidim pérpara kétij afati ose mund té
zgjasé aktivitetin e saj me vendim té Asamblesé sé Ortakut te Vetem.

Neni 4
Objekti i Shoqgérisé éshté si vijon:
- Tregetim me pakice i mallrave te ndryshem ushqgimore e industriale si  produktet

blektorale , frutat ,perimet , mallrat ushqimore , industriale,detergjentet,  artikuj
kozmetik , parfumeri , pije alkolike , prodhime deti etj
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Neni 5
Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 100.000 (njéqind mijé) leka.

Kapitali themeltar ésht& i pérbérs nga 100 (njéqind) pjesé kapitali, t& gjitha té

f% nénshkruara dhe t& paguara, me vlerén prej 1,000 (njémijg) leké secila.

4’/ Derdhja e kapitalit themeltar &shté béré né ményrén e méposhtme:
-ZMladimir  Lleshaj , ka derdhur n& para shumén prej 100.000 leke, me ané t&
depozitimit té saj ne llogari bankare.

Neni 7

Plesét e kapitalit jan& t& transferueshme ndaj té tretéve térésisht apo pjesérisht, sipas
procedurave té parashikuara ne Statutin e shogerise.

Neni 8
Shogeria ushtron aktivitetin e saj nepermjet Vendimeve te Ortakut te Vetem te saj.

Shogéria administrohet nga Administratori i vetem i shoqerise, Z. . VLADIMIR
LLESHAZ , i biri i Vlash , lindur me 08 Prill 1978 ne Mirdite ,me banim ne Tirane me
adrese Fusha e Aviacionit , mbajtes i pasaportes me nr. 71720127 , madhor dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar,

Administratori ka liri te plote per drejtimin e zakonshem dhe te jashtezakonshem te
shogerise dhe mund te kryeje te gjitha llojet e veprimeve dhe cdo lloj marreveshje per
realizimin e gellimeve te shogerise duke perjashtuar rastet ge jane te parashikuara ne
ligj dhe ne Statut qe i takojne Asamblese se Ortakut te Vetem. Raporti i administrimit,
inventari dhe llogarite vjetore, hartohen nga Adminstratori.

Neni 9
Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise i besohet nje
eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te dendroje ne detyre per ag sa
percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja cakton dhe shperblimin perkates
kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

Neni 10
Ortaku i Vetem i shogerise mund te delegoje kompetencat e tij vetem per ato qge i
perkasin funksioneve te tij si administrator.
Neni 11
Akt i Themelimit eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe.
Nénshkruar nga Ortaku i Vetem:

VLADIMIR LLESHA)

/] adimiy L\G’S)f; 3 J’ Tirang, m& 07 Mars 2006
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. / Rep.
Nr. O5f Kol.

f

VERTETIM

Sot mé daté /O Mars 2006 , para meje ANILA GIERMENI ,Notere Publike prane
Dhomes se Notereve Tirane u paragit personalisht:

Z. VLADIMIR LLESHAJ , i biri i Vlash , lindur me 08 Prill 1978 ne Mirdite ,me banim ne
Tirane me adrese Fusha e Aviacionit , mbajtes i pasaportes me nr. 21720127 , madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,

i cili me deklaroi se dokumenti i bashkengjitur ketij Vertetimi eshte  Akti i Themelimit
te Shogerise ™ Vladimir Lleshaj ” SHPK, i hartuar me vullnetin e tij te lire dhe te plote,
dhe une, noterja e vértetoj nenshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.

NOTERE
ANILA GJERMENI

-~

-




STATUTI 1 SHOQERISE

" VLADIMIR LLESHAJ " SH.P.K.

Né bazé té ligjit 7638, daté 19.11.1992 “Pér shoqérits tregtare”, dhe ligjit nr. V(e , daté
28.1.1993 “Pér Regjistrin Tregtar”, une i nenshkruari shpall si mé poshté vijon:

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1
Formohet shogéria e quajtur * VLADIMIR LLESHA) * SH.P.K.. me ortaké te vetem:

- ZVLADIMIR LLESHAJ , ibirii Vlash , lindur me 08 Prill 1978 , ne Mirdite .
mbajtes i pasaportes me nr. 21720127, madhor me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar.

QENDRA E SHOQERISE
Neni 2

Selia zyrtare e Shogérisé ndodhet né adresen Rruga “Dervish Hima *, perbalie
Ambasades Amerikane Tirane. Shoqeria ka te drejte te hape dege apo filiale ne te
gjithe vendin.

KOHEZGIATIA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shogérise éshté e pakufizuar dhe fillon q& prej datés s&
regjistrimit t& saj né Regjistrin e Shoqérive Tregtare né Gjykatén e Rrethit Gjygsor ,
Tirané.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshté si mé poshté:

- Tregetim me pakice i mallrave te ndryshem ushgimore e industriale si  produktet
blektorale , frutat ,perimet , mallrat ushqimore , industriale, detergjente |, artikuj
kozmetik , parfumeri , pije alkolike , prodhime deti et

Neni 5
Kjo shogéri mund té ndryshojé emértimin e saj, vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, t&
shtojé ortaké, té rrisé kapitalincsipgsdendireve t& asamblesé sé ortakéve.
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Kapitali themeltar i shogé
bankare.




) Kapitali zotérohet 100% nga ortaku i vetem i shogerise Z. Viadimir Lleshaj

Ky kapital mund t& shtohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit té té gjithé
rtakéve.

Neni 7

apitali shogéror éshté i ndaré né kuota t& madhésive t& ndryshme por asnjéheré mé e
vogél se 1.000 leké. Cdo ortak ka té& drejtén e votés. Kuotat gé jané mé té médha se
1.000 leké i japin t& drejtén e njé vote pér cdo 1.000 leké.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 8

Shogéria tregtare deklarohet e krijuar né zbatim té ploté t& normave q& pérmban Ky
Statut si dhe t& legjislacionit shqiptar né fugi. Ajo konsiderohet e krijuar né datén e
regjistrimit né Regjistrin Tregtar né Gjykatén e Rrethit Tirané dhe pasi t& marré licensén
pérkatése nga organi pérkatés tatimor.

Ortakét e shoqérisé me krijimin € késaj shoqgérie pjesén e kapitalit té derdhur prej tyre
nuk mund ta térhegin. Kjo mund t& béhet vetém pasi t& nxirret bilanci i shogérisé pér
fitimin e realizuar.

Neni 10

Pjesét shogérore t& cdo anétari pérputhen me pjesén e tyre né kapitalin e shogérisé.
Cdo anétar mund t& keté njé piesé shogérore, néqoftese anetari siguron pjesé té tjera
shogérore atéheré pjesa e tij rritet né pérputhje me kéte. Pjesét e tij anétari i shogérisé
mund tua ofrojé té tretéve. Anétarét e shoqérisé kané pérparési pér blerjen e pjesés
shoqérore pérpara personave té treté jashté shogérisé. Ortaku gé déshiron té
transferojé ose té shesé kuotat e tij i drejton njé kérkesé me shkrim Organit
Administrativ duke saktésuar cmimin e shitjes, i cili duhet té jeté i arsyeshém dhe t& jete
i njéjté me até gé do ti ofrohet dhe njé personi té& treté jashté shoqérisé si dhe t€
dhénat e blerésit. Organi administrativ jep pérgjigie brenda 30 diteve nga data e
njoftimit dhe duhet t'ua transmetoje ortakéve t& tjeré keté kérkesé dhe ortakét e tjeré
duhet t& japin njé pérgjigje brenda 3 muajve. Edhe e drejta pérparésisé duhet té
ushtrohet me shkrim duke ju drejtuar Organit Administrativ.

E drejta e perparesisé eshte né proporcion me kuotat e secilit prej ortakéve. Organi
Administrativ pasi ka kaluar afati prej 3 muajsh, brenda 30 ditéve i komunikon ortakut
gé shet kuotat e tij vendimin e ortakéve té tjeré pér t& bleré t& gjithé ose pjesérisht
kuotat e tij. Né rast se kuotat nuk shiten brenda shoq@risé, atéheré keto kuota brenda
90 ditéve i ofrohen personave té treté jashté shogérisé. Transferimi dhe shitja e kuotave
duhet té béhen me akte noteriale dhe njé kopje e ketij akti duhet te depozitohet ne
librin e Ortakeve.

Po keshtu transferimi i kuotave ne rruge trashegimie behet sipas neneve 46, 47, 49 te



. ligjit 7638 dt 19.11.1992, Te gjitha transferimet kane efekt mbi shogerine ge nga
momenti | regjistrimit ne librin e Ortakeve, Kuotat prej 1.000 leke jane te pandashme.
Ne rastet e bashkepronesise veprohet sipas ligjeve.

Neni 11

. SJEmertimi i shogerise tregtare, kapitali themeitar, emrat e administratoreve, si dhe emrat
v/ e Ortakeve duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo shogeri dhe

Gé ju drejtohen te treteve. Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me
permbajtjen perreth saj.

Neni 12

Shogeria vepron nen regjimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe
detyrimet kontraktore dhe Jashtekontraktore. Ortaket e shogerise drejtojne procesin per

zhvillimin e aktivitetit te shogerise si dhe per detyrimet qe ka shogeria ndaj te treteve pa
asnje kufizim.

1- Vendimeve te Ortakut te Vetem te Shogerise
2- Adminstratori

KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM
Neni 13

Per menyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqerise, Ortaku i Vetem

shprehet me vendime personale per gjithshka ge eshte ne kompetencat e tij te
pershkruara si me poshte:

* Ka te drejte te beje ndryshime ne statut.

* Ka té drejté t& miratojé bilancin e shogerise dhe te beje ndarjen e fitimit.

Ai emeron administratorét, zevendesin, ekspertet dhe revizoret kontabel.

A aprovon cdo lloj veprimi financiar ge me ligi dhe me marréveshje lihet ne
kompetencat e tjj.

Miraton zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.

Percakton shperbiimin per administratorin, ekspertet, revizoret kontabel.

Bén transferimin e kuotave te te tretet.

Bén lidhjen e kontratave per dhenie dhe marrje te drejtash ose ekskluzivitet per
tregtimin dhe prodhimin e malirave te shoqerise si dhe kontrata ne lidhje me
organet shteterore per piesmarrien ne tender, ankande ose aktivitete te tjera te
rendesishme.

Realizon blerje, shitje si dhe Hetersim te pasurive te palujtshme te shogerise etj.
¢ Ka té drejté t& béjé modifikimin e kontrates se shogerise,
» FEt.

Neni 14

Kompetencat e Ortakut te Vetem per vendimet e pershkruara me lart nuk mund ti
delegohen askuit.
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Neni 16

nr. 21720127 ,madhor me Zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
Ortaku mund te vendose lejimin e nje shperblimi ne favor te Administratorit per kryerjen
e detyres pervec Pagimit te shpenzimeve.

Neni 17

Administratori mund te emeroje nje ose me shume administratore te deleguar ose
perfagesues te thjeshte per te Kryer veprime te vecanta duke percaktuar fugine e tyre
brenda kufijve e duke € respektuar statutin dhe ligiet ne fugi dhe vendos dhenien e nje
shperblimi ne favor, Detyrat e tyre do te percaktohen ne nje rregullore te brendshme te
shogerise.

realizimin e qellimeve te shogerise duke perjashtuar rastet Qe jane te parashikuara ne
ligi dhe ne Statut qe i takojne Ortakut te Vetem. Raporti | administrimit, inventar dhe
llogarite vjetore, hartohen nga Administratori.

DELEGIMI 1 KOMPETENCAVE
Neni 19

Ortaku i Vetem i shogerise mund te delegoje kompetencat e tij vetem per ato ge i
perkasin funksioneve te tij si administrator.

MARREDHENIET g PUNES
Neni 20

KONFIDENCIAI.ITETI, RUAJTIA E SEKRETTT
Neni 21

/




Konsiderchen si konfidenciale dhe Nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te
tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave qe jane percaktuar si te tilla nga
administratori i shogerise.

\ EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
E Neni 22
a

_ K trolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktivitetin e shogerise i besohet nje
< ~eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te qendroje ne detyre per ag sa
.~’percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Ortaku cakton dhe shperblimin perkates kur

------ " nuk ka norma te vecanta ligjore.
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VITI FINANCIAR, BILANCI VIETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 23
Viti financiar dhe bilanci vietor

Viti financiar fillon mé& 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& seciiit vit, Viti i paré
financiar fillon né datén e regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar t& Gjykatés s&
Rrethit Tirané dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& té nj&jtit vit.

Miratimi i dokumentave qé lidhen me vitin financiar duhet t& béhet brenda 6 (gjashté)
muajve gé nga fundi i vitit financiar.

BILANCI DHE FITIMET
Neni 24

Veprimtaria ekonomike e shogerise do te mbyllet ne dt. 31 Dhjetor te cdo viti.
Administratori merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbije
dhe inventar. Pasi vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet fiskale, te

ardhurat ge mbeten i kalojne Ortakut te Vetem te shogerise.

Neni 25
Ne rast se kapitali | shogerise per shkak te humbjeve te realizuara rezulton me pak se
kapitali themeltar, Ortaku i Vetem vendos brenda 4 muajve mundesine e prishjes se
jashtezakonshme te shogerise.

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 26

Ne rast se shogeria shperndahet per cdo lloj arsye Asambleja e Ortakut te vetem
percakton menyren e likuidimit, emeron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te
gjitha dokumentet e nevojshme per c'regjistrimin e saj nga Regjistri Tregtar.

LIBRAT E SHOQERISE
Neni 27

Po keshtu shogeria ne baze te ligjit mban librat e meposhtem:

P



1) Libri i Ortakut te Vetem

2) Libri i Mbledhjeve

3) Libri i vendimeve te administratorit

4) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve 0se revizoreve kontabel.

£l e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 viet e cdo fage duhet te jete e
© O yolosur.

DISPOZITA TE PERGIITHSHME
Neni 28

Persa eshte shprehur ne kete statut i referohemi ligjiit 7638 dt 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, Statutit ghe rregullores se brendshme te shogerise. Cdo ndryshim
behet ne te njejten menyre sic eshte nxjerre ky Statut dhe nuk prek personalitetin
juridik te kesaj shogerie.
Ky statut firmoset rregullisht nga ortaku i vetem i shogerise.

ORTAKU I VETEM

VLADIMIR LLESHA)

Ula dimiy L\&SL > \5



